
Decyzja Starosty Powiatu Wrocławskiego z dnia14 sierpnia 2025 r. Nr 322/2025 
1 

STAROSTA POWIATU  
  WROCŁAWSKIEGO 

Wrocław, dnia  14 sierpnia 2025r. 
SP-OŚ.6222.13.2024.AK 
Pismo nr 015 

 
 

DECYZJA NR  322/2025 
 

Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska  
(Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.), w związku art. 147 ust. 1, art. 147a ust. 1 pkt 1 i ust. 1 a, art. 151, art. 181 
ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 188 ust.1, ust.2 pkt 1,2, 3, 5 oraz ust. 3 pkt 5 i 7, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 
1, ust. 2 pkt 1, ust. 4, art. 203 ust. 1 i ust. 3, art. 211, art. 215 ust. 5, art. 378 ust. 1 ww. ustawy oraz 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących 
[...]
wstępnej obróbce celem upłynnienia skrobi. Następnie po dodaniu enzymów następuje proces scukrzania, 
czyli wytwarzania cukrów fermentujących.  



Decyzja Starosty Powiatu Wrocławskiego z dnia14 sierpnia 2025 r. Nr 322/2025 
5 

 
 
Mieszanina zwana dalej zacierem po dodaniu drożdży ulega fermentacji. Proces fermentacji 

prowadzony jest w fermentatorach okresowych, następnie trafia do fermentatorów ciągłych. Część 
fermentacyjna składa się z 9 zbiorników fermentacyjnych o pojemności 226 m3 każdy i 1 zbiornika 
o pojemności 600 m3.  

Zacier odfermentowany przepompowywany jest do kolumny odpędowo-rektyfikacyjnej 
(destylacyjnej). W sekcji odpędowej kolumny alkohol jest odparowywany z zacieru, natomiast w górnej 
części rektyfikacyjnej ulega on zatężaniu. Wytworzony alkohol przechodzi przez kilka poziomów kolumny 
rektyfikacyjnej poniżej jej górnej części. W procesie destylacji uzyskuje się alkohol etylowy o mocy 92%. 

Alkohol etylowy 92% może być dalej podawany procesowi odwadniania. Odwadnianie alkoholu 
etylowego jest procesem, który umożliwi uzyskanie alkoholu etylowego o stężeniu 99,9%. Odwadnianie 
alkoholu przebiega w szczelnym układzie technologicznym, gdzie podany do układu alkohol 92% na 
wstępie zostanie odparowany a opary alkoholu będą przepuszczane przez zbiorniki zawierające złoże 
adsorpcyjne pochłaniające wodę z oparów. Po przejściu przez złoże opary alkoholu zostaną skroplone  
i przetransportowane do zbiorników zmianowo-magazynowych, skąd alkohol będzie nalewany  
do cystern samochodowych w istniejącym punkcie załadunkowym. 

Z dolnej części kolumny odpędowo-rektyfikacyjnej (destylacyjnej) wywar pogorzelniczy jest kierowany 
na dekanter 2-fazowy w celu usunięcia włókien i zagęszczenia. Pozostała część wywaru i odciek z 
dekantera zagęszczany jest na wyparce 1. Wywar z wyparki 1 (czterostopniowa) może być kierowany do 
wyparki 2 (trzystopniowej) w celu dalszego odparowania wody i zagęszczenia wywaru (zwiększenia 
suchej masy). Wyparka 1 i 2 jest ogrzewana parą technologiczną z kotłowni i gorącymi gazami odlotowymi 
z suszarni paszy nr 2 Zakładu Alkoholu. W układzie odparowywania nośnikiem energii jest para wodna, 
która zassana z pierwszego stopnia (efektu) wyparki 1 po sprężeniu w wentylatorach uzyskuje wyższą 
energię i może być używana do podgrzewania produktu w kolejnych stopniach wyparki 1 i wyparki 2. 
Dodatkowo cały układ pracuje w obniżonym, niższym od atmosferycznego ciśnieniu co powoduje, że 
zagęszczany produkt wrze w temperaturze dużo niższej niż 100˚C.  

Dodanie wyparki wywaru 2 nie zwiększa zdolności produkcyjnej zakładu, pozwala na uzyskanie 
wywaru o wyższym procencie suchej masy, wpływa również na redukcję emisji oparów ciepła do 
atmosfery. 

Włókna z dekantera oraz zagęszczony wywar z wyparki trafiają do zbiorników magazynowych. Część 
wywaru po zmieszaniu z otrębami jest suszona w suszarni, część bezpośrednio sprzedawana jako pasza 
mokra. Proces suszenia prowadzony jest w kanałowej suszarni (suszarka paszy nr 2 o wydajności  
15 200 kg/h suchej paszy i o mocy 12,20 MW) przy użyciu spalin gazu ziemnego. Pasza z suszarki 
przechodzi przez układ chłodzenia, a następnie jest transportowana pneumatycznie do silosów 
pszenmixu, gdzie miesza się z paszą z suszarki zakładu pszenicy. Gazy odlotowe z suszarki paszy nr 2 są 
przesyłane na pierwszy stopień wyparki wywaru 1 w celu odzysku ciepła. Po odpyleniu w skruberze 
wodnym gazy te są odprowadzane do powietrza. 

Pszenmix jest magazynowany w 20 silosach o pojemności 140 m3 każdy i łącznej zdolności 
magazynowej 600 Mg suchej paszy. Silosy posiadają filtry workowe pyłów na odpowietrzeniach. 

Stanowisko ekspedycji pszenmixu (załadunku samochodów ciężarowych odbiorców) jest 
zlokalizowane wewnątrz obiektu budowlanego. 

Alkohol etylowy jest magazynowany w magazynie spirytusu w 6 zbiornikach stalowych z pływającym 
dachem, posadowionych  w szczelnej betonowej tacy o pojemności mieszczącej 110% objętości 
zbiorników. W magazynie spirytusu jest 1 zbiornik o pojemności 800 m3 i 5 zbiorników o pojemności 200 
m3 każdy. Łączna pojemność magazynu alkoholu etylowego wynosi 1800 m3. 

Załadunek alkoholu etylowego do cystern samochodowych odbiorców odbywa się na stanowisku 
załadunkowym cystern samochodowych. Stanowisko zlokalizowano pod zadaszoną wiatą. Stanowisko jest 
wybetonowane, wyprofilowane w kierunku odwodnienia do bezodpływowej szczelnej misy 
przeciwrozlewowej, która mieści całą objętość cysterny. 
 
Stacja uzdatniania wody. 

Woda miękka na potrzeby technologiczne oraz do zasilania kotłów jest przygotowywana w 3 urządzeniach 
demineralizacji wody metodą odwróconej osmozy typu RO 03-24. 

Każda jednostka może produkować w trybie ciągłym wodę w ilości ok. 25 m3/h. Urządzenia są zasilane 
wodą z sieci zakładowej w ilości ok. 33 m3/h każde. 

W skład każdej stacji wchodzi: 

 zestaw dozowania antyskalanta, 

 wstępny zestaw filtrów workowych, 

 zestaw pomiaru i korekty pH, 



Decyzja Starosty Powiatu Wrocławskiego z dnia14 sierpnia 2025 r. Nr 322/2025 
6 

 

 

 8 rur ciśnieniowych z membranami, 

 zawory automatycznego płukania. 

 
Instalacja chłodnicza. 

W zakładzie zastosowano główne systemy chłodzące z obiegami wodnymi w postaci: 

 Zakład Pszenicy: 5 wentylatorowych wież chłodniczych, recyrkulacyjnych, z ciągiem 
mechanicznym, o natężeniu przepływu wody 600 m3/h,  

 Zakład Rafinerii: 4-celkowa chłodnia wentylatorowa, recyrkulacyjna, z ciągiem mechanicznym, 
każda o natężeniu przepływu wody 1200 m3/h,  

 Zakład Alkoholu: 4-celkowa chłodnia wentylatorowa, recyrkulacyjna, z ciągiem mechanicznym 
o natężeniu przepływu wody 1200 m3/h.  

W zastosowanych systemach chłodzenia ciepła woda dopływa do chłodni kolektorem ciśnieniowym, 
rozdzielającym ją na wodorozdzielniki w każdej celki. Ciepła woda, oddzielnie w każdej celce, spływa na 
zraszalnik, gdzie dochodzi do bezpośredniego kontaktu wody z powietrzem, przepływającym 
przeciwprądowo. Przepływ powietrza jest wymuszany poprzez pracę wentylatora ssącego. Ochłodzenie 
wody jest uzyskiwane poprzez wymianę ciepła pomiędzy wodą a powietrzem na drodze konwekcji oraz 
poprzez odparowanie niewielkiej części strumienia wody (ok. 2%).  

 
Piec do regeneracji węgla aktywnego. 

W ciągu produkcyjnym syropów glukozowych i glukozowo-fruktozowych syrop poddawany jest 
dekoloryzacji w kolumnach węglowych w celu oczyszczenia z białek i związków koloryzujących. 
W Zakładzie Rafinerii jest eksploatowany piec do regeneracji węgla aktywnego o wydajności 500 kg/h, 
opalany gazem ziemnym. Piec mieści się w odrębnym budynku dobudowanym do hali Rafinerii. 

W piecu znajdują się półki, na których węgiel poddawany jest regeneracji. Węgiel poddawany jest kolejno: 
wstępnemu suszeniu; suszeniu; regeneracji (wypalaniu). 

W centralnej części pieca znajduje się wał z ramionami, które przesuwają węgiel na półkach. W każdej 
półce jest otwór, przez który węgiel spada na niższa półkę. Po regeneracji węgiel z pieca jest 
transportowany do kolumn węglowych, gdzie bierze udział w oczyszczaniu syropu. Piec jest wyposażony 
w komorę dopalającą, przez którą przechodzą wszystkie spaliny pochodzące ze spalania gazu naturalnego, 
a także zanieczyszczenia z regeneracji węgla. 

Piec jest wyposażony w osiem palników o łącznej mocy we wprowadzanym paliwie 3 262 kW: 

 2 palniki o mocy 581 kW każdy – w strefie 0 – proces dopalania (Predrying Zone), 

 2 palniki o mocy 350 kW każdy – w strefie 4 (Decomposition Zone), 

 2 palniki o mocy 350 kW każdy – w strefie 5 (Heating Zone), 

 2 palniki o mocy 350 kW każdy – w strefie 6 (Gasification Zone). 

Nominalnie piec zużywa gaz ziemny wysokometanowy w ilości 240 m3/h, z czego 96 m3/h jest zużywane 
w komorze dopalającej. 

Powietrze do palników gazowych tłoczone jest za pomocą dwóch wentylatorów: 

 pierwszy o wydajności 2 415 m3/h – tłoczy powietrze do palników z dolnych półek, 

 drugi o wydajności 1 370 m3/h – tłoczy powietrze do palników w komorze dopalającej. 

Zastosowane są ponadto inne urządzenia elektryczne, m.in: 

 wentylator o wydajności 900 m3/h – tłoczy powietrze do chłodzenia wału, służącego do 
przesuwania węgla na półkach, 

 śruba odwadniająca – transportuje i odwadnia węgiel, 

 śruba zasilająca – podaje węgiel do pieca. 

Piec jest wyposażony w instalację odzysku ciepła z gazów odlotowych. 

Ze względu na inny rodzaj zanieczyszczeń zatrzymywanych w węglu aktywnym w Zakładzie MicroBA, 
węgiel ten nie będzie regenerowany w zakładowym piecu do regeneracji węgla aktywnego (będzie 
stanowił odpad). 
 
B. W skład instalacji pomocniczej – oczyszczalni ścieków przemysłowych (IPPC), wymagającej 
pozwolenia zintegrowanego wchodzą: 

a) Instalacja oczyszczania ścieków  
b) Biogazowania  
 



Decyzja Starosty Powiatu Wrocławskiego z dnia14 sierpnia 2025 r. Nr 322/2025 
7 

 
 

Instalacja oczyszczania ścieków. 
Obciążenie oczyszczalni wyrażone wskaźnikiem RLM (równoważna liczba mieszkańców) wynosi 260 000. 
Zasadniczym procesem realizowanym w instalacji jest oczyszczanie ścieków procesowych i 
regeneracyjnych.  
Instalacja składa się z: 

 zbiorników magazynowych ścieków przemysłowych 
 instalacji mechanicznej i termicznej obróbki ścieków nr U117 
 zbiornika buforowego S110TK-01 
 zbiornika kondycjonowania nr S210TK-01 
 reaktorów beztlenowych – 2 szt. 
 reaktorów tlenowych ze stacją dmuchaw 
 osadnika wtórnego nr S310S-05 
 stacji flotacji nr S410S-091 
 zbiornika osadu chemicznego S820S-01. 

 
Ścieki procesowe z wydziałów produkcyjnych kierowane są do zbiornika S101TK-01 bądź S101TK-

02. Rozdział następuje na podstawie wielkości zanieczyszczeń w ściekach – do zbiornika magazynowego: 
 S101TK-01 - V=50 m3 – kierowane są ścieki procesowe z oddziałów fruktozy, pszenicy, rafinerii  

i alkoholu. Są to głównie kondensaty z wyparek, woda z mycia i transportu węgla aktywnego. 
Charakteryzują się obciążeniem ładunkiem związków organicznych - ChZT do 1000 mg/dm3. Ścieki ze 
zbiornika trafiają do części beztlenowej, bądź do I komory tlenowej w celu zasilania procesu 
denitryfikacji. 

 S101TK-02 – V=25 m3 - kierowane są ścieki procesowe o podwyższonym ładunku zanieczyszczeń,  
np. pierwsze zrzuty (1-3 h) kondensatów po czyszczeniu chemicznym wyparek, ścieki wysokostężone  
w sytuacjach awaryjnych, itp. Odpływ ze zbiornika trafia do zbiornika magazynowania ścieków, tzw. 
Calamity S110 TK-09, dalej ścieki kierowane są na istniejącą oczyszczalnię - albo do komory 
denitryfikacji reaktora biologicznego albo do zbiornika buforowego S110TK-01 na początek układu 
wstępnego beztlenowego oczyszczania ścieków.  
Ścieki regeneracyjne z Zakładu Rafinerii kierowane są do dwóch zbiorników buforujących/ 

magazynujących (S102TK-01/02 – V1=125 m3, V2 = 250 m3 ) – są to ścieki z regeneracji 
demineralizatorów przy produkcji syropów glukozowych i glukozowo-fruktozowych. Ścieki kierowane są 
do beztlenowej oczyszczalni. 
 

Ścieki procesowe i regeneracyjne odprowadzane ze zbiorników magazynowych kierowane są do 
instalacji mechanicznej i termicznej obróbki ścieków nr U117 - każdy strumień osobno, tj. ścieki 
procesowe na filtry: procesowe – 500 mikronów, a ścieki regeneracyjne na filtry regeneracyjne – 600 
mikronów. Popłuczyny z filtrów kierowane są do zbiorników Calamity Feed (S101TK-02). Po przepływie 
przez filtry ścieki kierowane są na wymienniki ciepła w celu ich ochłodzenia do temperatury 38°C, po czym 
mogą być kierowane do zbiornika buforowego (S110TK-01) lub do komory denitryfikacyjnej układu 
tlenowego. 

W zbiorniku buforowym (S110TK-01) następuje mieszanie i uśrednianie składu ścieków i ich wstępna 
hydroliza. Dzięki regulacji przepływu wód regeneracyjnych w stosunku do procesowych może być 
korygowany poziom stężenia chlorków. Pojemność zbiornika wynosi V=1000 m3. Zbiornik wyposażony 
jest w mieszadło śmigłowe oraz w przelew, z którego ścieki kierowane są do zbiornika Calamity S110TK-
09. Ze zbiornika buforowego ścieki kierowane są do zbiornika kondycjonowania (S210TK-01), do którego 
po drodze dozowany jest wodorotlenek sodu (NaOH) w celu podniesienia pH do 6,8. 

W zbiorniku kondycjonowania nr S210TK-01 następuje dalsza korekta pH przez dawkowanie NaOH  
oraz dawkowany jest chlorek żelaza. Pojemność zbiornika wynosi V=36 m3. Strumień ścieków ze zbiornika 
dopływa do kolumny kondycjonowania (ϕ 2,0 m, H=12,6 m) dołem, natomiast odpływ z reaktora 
beztlenowego skierowany jest ponownie do kolumny kondycjonowania, ale do jej górnej części, skąd 
strumień ten skierowany jest do reaktora osadu czynnego (reaktorów tlenowych). Ze zbiornika 
kondycjonowania ścieki kierowane są do reaktorów beztlenowych. 

W ten sposób następuje uzyskanie optymalnych parametrów dla dalszego oczyszczania, z 
wykorzystaniem bakterii beztlenowych w reaktorach beztlenowych: 
 SGBR – Static Granular Bed Reaktor (reaktor ze złożem statycznym) nr S210TK-02 o obciążeniu  

ChZT 10 000 kg/d 
 EGSB - Expanded Granular Sludge Bed Digestion (reaktor ze złożem ekspandowanym) o obciążeniu 

 ChZT 3 000 kg/d.  
W reaktorach beztlenowych biomasa utrzymywana jest w stanie zawieszonym, a biogaz przedostaje się do 
górnej części zbiornika. Tak oczyszczony strumień stanowi ściek, który poprzez zbiornik kondycjonowania  



Decyzja Starosty Powiatu Wrocławskiego z dnia14 sierpnia 2025 r. Nr 322/2025 
8 

 
 
grawitacyjnie odprowadzany jest do reaktorów tlenowych na oczyszczalnię ścieków, natomiast biogaz 
powstający w procesie beztlenowym kierowany jest do odsiarczalni, a następnie poddawany jest filtracji i 
osuszaniu. Instalacja odsiarczająca Osuszony biogaz doprowadzony jest do agregatu kogeneracyjnego, 
gdzie następuje odzysk ciepła. W pochodni biogaz jest spalany tylko w sytuacji, jeżeli agregat 
kogeneracyjny nie może pracować. 

Eksploatacja 2 reaktorów beztlenowych umożliwia prowadzenie remontów części beztlenowej 
oczyszczalni ścieków bez negatywnych skutków związanych z jej całkowitym wyłączeniem. W normalnych 
warunkach będą pracowały oba reaktory. 

Dalej proces oczyszczania ścieków realizowany jest w reaktorach tlenowych osadu czynnego. 
Przeprowadzany jest w trzech reaktorach, w których następują procesy nitryfikacji i denitryfikacji. Celem 
tego etapu jest usunięcie ze ścieków azotu. Rozdzielenie biomasy i ścieków oczyszczonych zachodzi w 
radialnym osadniku wtórnym. Następnie ścieki oczyszczone podawane są za pomocą pomp do stacji 
flotacji , w której następuje chemiczne strącanie fosforu. Stacja składa się z dwóch flokulatorów rurowych 
(wężownic, do których dawkowane są chemikalia Al2(SO4)3 i NaAlO2 i polimer) oraz z 2 flotatorów, w 
których następuje proces flotacji ciśnieniowej. Instalacja kończy się osadnikiem zbiorczym wyposażonym 
w zgarniacz płytowy kierujący wyflotowany osad do leja osadowego, skąd jest on kierowany do zbiornika 
osadu chemicznego. 

Oczyszczone ścieki, jeśli spełniają określone parametry, odprowadzane są kanalizacją do rowu Ka.1, 
który jest dopływem rzeki Kasiny, w przeciwnym wypadku kierowane są do zewnętrznych urządzeń 
kanalizacyjnych KPWiK Sp. z o.o.  Do urządzeń kanalizacyjnych KPWiK Sp. z o.o. są również odprowadzane 
oczyszczone ścieki przemysłowe, które spełniają dopuszczalne parametry określone w pozwoleniu 
zintegrowanym, w ilości wykraczające poza dopuszczalny ilościowo zrzut ścieków przemysłowych do 
rowu Ka.1. Ponadto, bezpośrednio do kanalizacji KPWiK Sp. z o.o., z pominięciem oczyszczalni ścieków, są 
odprowadzane surowe ścieki przemysłowe, tj.: odmuliny i odsoliny z kotłów, koncentrat ze stacji 
odwróconej osmozy, ścieki regeneracyjne ze stacji uzdatniania wody, ścieki z wież chłodniczych, ścieki 
przemysłowe z Zakładu MicroBA. 

Woda odpływająca ze stacji zagęszczania osadów jest kierowana do zbiornika cieczy nadosadowej 
i ponownie wprowadzana do reaktorów tlenowych.  
 
Biogazownia. 

Ścieki procesowe oraz regeneracyjne, po schłodzeniu w oczyszczalni ścieków do 38°C, są podawane 
pompą do zbiornika buforowego biogazowni, gdzie następuje mieszanie i uśrednianie dla oczyszczania w 
warunkach beztlenowych. W zbiorniku buforowym spada pH i następuje wstępna hydroliza strumienia 
(zakwaszanie). Dzięki regulacji przepływu ścieków regeneracyjnych względem ilości ścieków 
procesowych może być korygowany poziom chlorków. Uśrednione strumienie podawane są ciśnieniowo 
do zbiornika kondycjonowania, gdzie poprzez dawkowanie NaOH przeprowadzana jest korekta pH. 
Następnie do zbiornika tego dawkowane jest ponownie NaOH (druga korekta pH), PIX 111  
i mikroelementy. W ten sposób następuje uzyskanie optymalnych parametrów dla dalszego oczyszczania, z 
wykorzystaniem bakterii beztlenowych w  reaktorach SGBR i EGSB. Strumień ścieków jest cyrkulowany 
pomiędzy zbiornikiem kondycjonowania a reaktorami SGBR i EGSB. Na etapie tym redukowany jest ChZT, 
a azot ogólny i fosfor ogólny utleniane są kolejno do NH4 i PO4. 

W reaktorach beztlenowych  biomasa utrzymywana jest w stanie zawieszonym, a biogaz przedostaje 
się do górnej części zbiornika. Tak oczyszczony strumień stanowi ściek, który poprzez zbiornik 
kondycjonowania grawitacyjnie odprowadzany jest do reaktorów tlenowych na oczyszczalnię ścieków, 
natomiast biogaz powstający w procesie beztlenowym (w reaktorach SGBR i EGSB) jest kierowany  
do istniejącej instalacji odsiarczania. Instalacja odsiarczająca Biosulfex składa się z systemu skruberów,  
w których przepływający biogaz poddawany jest działaniu katalizatora BIOKAT. W wyniku reakcji 
chemicznej siarka zawarta w siarkowodorze jest utleniana do siarki krystalicznej, która w postaci pulpy 
siarkowej usuwana jest z układu. Biogaz opuszczając instalację odsiarczania filtrowany jest kolejno  
na filtrach: tkaninowych, papierowych i węglowych, a następnie poddawany procesowi osuszenia. 
Powstający podczas filtracji i odwadniania biogazu kondensat kierowany jest do oczyszczalni ścieków. 
Odsiarczony i osuszony biogaz jest kierowany za pomocą dmuchawy do agregatu kogeneracyjnego  
z silnikiem o mocy elektrycznej 526 kW i mocy cieplnej 581 kW (odzysk ciepła z agregatu i spalin). Jest to 
silnik gazowy pracujący w cyklu OTTO o mocy we wprowadzanym paliwie 1,302 MW. Wytworzony prąd 
elektryczny jest wprowadzany do sieci energetycznej, natomiast wytworzone ciepło jest wykorzystywane 
do ogrzewania wody kotłowej.  

Celem zakładu jest zapewnienie ciągłej pracy agregatu kogeneracyjnego, optymalnie przez 8340 h/rok, 
jednak w przypadku: 
 zakłóceń pracy biogazowni, wynikających z wysokiej podatności mikrobiologii reaktorów 

beztlenowych na destabilizację procesu oczyszczania ścieków, co skutkuje spadkiem sprawności i ilości 



Decyzja Starosty Powiatu Wrocławskiego z dnia14 sierpnia 2025 r. Nr 322/2025 
9 

wytwarzanego biogazu (w skrajnych przypadkach, ponowne wpracowanie złoża do uzyskania 
optymalnej produkcji biogazu może trwać do 2 miesiące); 

 niewystarczającej produkcji biogazu (agregat kogeneracyjny może pracować z minimalnym 
obciążeniem 40%, jeżeli bieżąca produkcja biogazu jest niewystarczająca, agregat kogeneracyjny nie 
uruchomi się); 

 zakłóceń pracy silnika gazowego;  
biogaz jest spalany w pochodni gazowej. 
Wobec powyższego przewidziano 2 warianty pracy biogazowni, podczas których występuje splanie 
biogazu w pochodni gazowej, a zatem i emisji zanieczyszczeń emitorami E25 – pochodnia gazowa i E25A - 
silnik gazowy generatora prądu (agregat kogeneracyjny): 
 

Wariant pracy Okres pracy w danym wariancie Czas emisji 
[h/rok] 

 Silnik gazowy agregatu kogeneracyjnego 
(emitor E25A) 

8340*) 

                                                          Pochodnia gazowa (emitor E25) 
Wariant I  
- podczas prac serwisowych lub 
odstawienia**) agregatu kogeneracyjnego 
E25A 

Okres Ia – spalanie całego biogazu w pochodni 
(praca w warunkach odbiegających od 
normalnych) 

5160 

Okres Ib – włączony płomień pilotowy 
pochodni 

3600 

Wariant II  
- podczas prac serwisowych lub 
odstawienia**) agregatu kogeneracyjnego 
E25A, z uwzględnieniem tych lat, w 
których będzie następowała wymiana 
agregatu kogeneracyjnego na nowy lub 
po kapitalnym remoncie 

Okres IIa – spalanie całego biogazu w 